
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАЙХИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – САД» 

ИМЕНИ СУЛЕЙМАНОВА ХАЛИЛУЛЛАХА САИДОВИЧА 

КУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368398,РД, с.Хайхи,ул.Жукова 2, Е-mail: haihiooshsad@mail.ru  Тел.8(928) 5276150 

ИНН 0518001589, КПП 051801001, ОГРН 1060521002574 

                                                            ПРИКАЗ  

от «25» сентября 2023г.                                                                 №45 

 

Об участии в аккредитационном мониторинге в 2023-2024 учебном году   

 

В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской 

Федерации, Министерством науки и высшего образования Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным 

программам начального общего образования, основного общего образования 

и среднего общего образования и среднего профессионального образования в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 

августа 2013 года №662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», приказом Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством 

науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного 

мониторинга системы образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять участие в аккредитационном мониторинге в 2023-2024 

учебном году; 

2. Назначить ответственным за заполнение чек-листов и внесение 

информации в информационную систему государственной аккредитации 

образовательной деятельности (далее ИС ГА) директора Исаевой А.Г.; 

2.1. Обеспечить внесение сведений в ИС ГА в срок с 30 октября по 15 

декабря 2023 года; 

3. Назначить соисполнителями заполнения мониторинга ИС ГА: 

-  Директора Исаеву А.Г. за подготовку информации наличия ЭИОС; 

mailto:haihiooshsad@mail.ru


- Директора Исаеву А.Г. за подготовку информации доли 

педагогических работников, участвующих в реализации основной 

образовательной программы начального общего образования основного 

общего, среднего общего образования 

4. Ответственному лицу, указанным в п.3 настоящего приказа, 

подготовить информацию для заполнения в ИС ГА в срок до 15 октября 2023 

года  

 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

  

 


